
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /0 » Об , 2025 г. № WW - £ ^^
Махачкала

О внесении изменений в приказ Минобрнауки РД от 22.05.2025
№ 05-02-2-596/25 «Об утверждении графика объявления результатов, 
заседаний работы апелляционной комиссии и обработки апелляций о 

несогласии с выставленными баллами государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2025 году в Республике Дагестан в основной период»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, и 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, в целях рассмотрения апелляций 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в основной период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Минобрнауки РД от 
22.05.2025 № 05-02-2-596/25 «Об утверждении графика объявления результатов, 
заседаний работы апелляционной комиссии и обработки апелляций о несогласии с 
выставленными баллами государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2025 году в Республике Дагестан в основной период», изложив его в новой 
редакции, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в приложение № 2 к приказу Минобрнауки РД от 
22.05.2025 № 05-02-2-596/25 «Об утверждении графика объявления результатов, 
заседаний работы апелляционной комиссии и обработки апелляций о несогласии с 
выставленными баллами государственной итоговой аттестации по



образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2025 году в Республике Дагестан в основной период», изложив его в новой 
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от /I tg Ж OS'- CJ-2 -^

График объявления результатов, заседаний работы апелляционной комиссии и обработки апелляций о несогласии с 
выставленными баллами государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2025 году в Республике Дагестан в основной период

Экзамен
Дата 

экзамена

Утверждение 
результатов 
ГИА-ПГЭК 
(не позднее 
указанной 

даты)

Официальный 
день 

объявления 
результатов 
ГИА-11 на 

региональном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Прием апелляций о 
несогласии с 

выставленными 
баллами

Рассмотрение апелляций 
о несогласии с 

выставленными 
баллами

Утверждение 
гэк 

результатов 
апелляции о 
несогласии с 

выставленными 
баллами (не 

позднее 
указанной 

даты)
История, Литература, 

Химия
23.05 (пт) 05.06 (чт) 06.06 (пт) 09.06 (пн) - 10.06 (вт) 11.06 (ср),

16.06 (пн)
17.06 (вт),
18.06 (ср) 24.06 (вт)

Математика (базовый 
уровень), Математика 
(профильный уровень)

27.05 (вт) 10.06 (вт) 11.06 (ср)
16.06 (пн) - 17.06 (вт) 18.06 (ср), 

19.06 (чт)
20.06 (пт),
23.06 (пн) 30.06 (пн)

Русский язык 30.05 (пт) 16.06 (пн) 17.06 (вт) 18.06 (ср) - 19.06 (чт) 20.06 (пт),
23.06 (пн)

24.06 (вт),
25.06 (ср) 01.07(вт)

Обществознание, 
Физика

02.06 (пн) 19.06 (чт) 20.06 (пт) 23.06 (пн) - 24.06 (вт) 25.06 (ср),
26.06 (чт)

27.06 (пт),
30.06 (пн) 07.07 (пн)

Биология, География 05.06 (чт) 20.06 (пт) 23.06 (пн) 24.06 (вт)-25.06(ср) 26.06 (чт),
27.06 (пт)

30.06 (пн), 
01.07 (вт) 07.07 (пн)

Иностранные языки 
(письменно) 05.06 (чт)

24.06 (вт) 25.06 (ср) 26.06 (чт) — 27.06 (пт) 30.06 (пн), 
01.07 (вт)

02.07 (ср), 
03.07 (чт) 08.07 (вт)Иностранные языки 

(устно)
10.06 (вт)
11.06 (ср)

Информатика 10.06 (вт)
11.06 (ср)

24.06 (вт) 25.06 (ср) 26.06 (чт)-27.06 (пт) 30.06 (пн), 
01.07 (вт)

02.07 (ср), 
03.07 (чт) 08.07 (вт)

Резерв 
География, 

Литература, 
Обществознание, 

Физика

16.06 (пн) 28.06 (сб) 30.06 (пн) 01.07 (вт)-02.07 (ср) 03.07 (чт), 04.07 (пт) 10.07 (чт)



Экзамен Дата 
экзамена

Утверждение 
результатов 
ГИА-11ГЭК 
(не позднее 
указанной 

даты)

Официальный 
день 

объявления 
результатов 
ГИА-11 на 

региональном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Прием апелляций о 
несогласии с 

выставленными 
баллами

Рассмотрение апелляций 
о несогласии с 

выставленными 
баллами

Утверждение 
гэк 

результатов 
апелляции о 
несогласии с 

выставленными 
баллами (не 

позднее 
указанной

ИЯТкЙ
Резерв

Русский язык
17.06 (вт) 28.06 (сб) 30.06 (пн) 01.07 (вт)-02.07 (ср) 03.07 (чт), 04.07 (пт) 10.07 (чт)

Резерв 
Иностранные языки 

(устно), История, 
Химия

18.06 (ср) 28.06 (сб) 30.06 (пн)
01.07 (вт)-02.07 (ср) 03.07 (чт), 04.07 (пт) 10.07 (чт)

Резерв 
Биология, 

Иностранные языки 
(письменно), 
Информатика

19.06 (чт) 28.06 (сб) 30.06 (пн) 01.07 (вт)-02.07 (ср) 03.07 (чт), 04.07 (пт)
10.07 (чт)

Резерв 
Математика (базовый 
уровень), Математика 
(профильный уровень)

20.06 (иг) 30.06 (пн) 01.07 (вт) 02.07 (ср)-03.07 (чт)
04.07 (пт), 07.07 (пн) 14.07 (пн)

Резерв 
Информатика

23.06 (пн) 29.06 (вс) 30.06 (пн) 01.07 (вт)-02.07 (ср) 03.07 (чт), 04.07 (пт) 10.07 (чт)
Резерв

По всем учебным 
предметам (кроме 

информатики)

23.06 (пн) 29.06 (вс) 30.06 (пн) 01.07 (вт)-02.07 (ср) 03.07 (чт), 04.07 (пт)
10.07 (чт)

Дополнительный 
день 

Иностранные языки 
(письменно), 

Информатика, 
Литература, Русский 
язык, Физика, Химия

03.07 (чт) 14.07 (пн) 15.07 (вт) 16.07 (ср) - 17.07 (чт) 18.07 (пт),
21.07 (пн)

22.07 (вт),
23.07 (ср) 29.07 (вт)

Дополнительный 04.07 (пт) 14.07 (пн) 15.07 (вт) 16.07 (ср)-17.07 (чт)

2



Экзамен Дата 
экзамена

Утверждение 
результатов 
ГИА-11 ГЭК 
(не позднее 
указанной 

даты)

Официальный 
день 

объявления 
результатов 
ГИА-11 на 

региональ ном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Прием апелляций о 
несогласии с 

выставленными 
баллами

Рассмотрение апелляций 
о несогласии с 

выставленными 
баллами

Утверждение 
ГЭК 

результатов 
апелляции о 
несогласии с 

выставленными 
баллами (не 

позднее 
указанной 

даты)
день

Иностранные языки 
(устно), Биология, 

География, История, 
Обществознание, 

Математика (базовый 
уровень), Математика 
(профильный уровень) -----------------------------------------

18.07 (иг),
21.07 (пн)

22.07 (вт), 
23.07(ср)

29.07 (вт)

3



Приложение №2 
к приказу Минобрнауки РД 

оу /О-ОС.Лб №^^-6^-^- £4^

График объявления результатов, заседаний работы апелляционной комиссии и обработки апелляций о несогласии с 
выставленными баллами государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2025 году в Республике Дагестан в основной период

Экзамен Дата экзамена

Утверждение 
результатов 
ГИА-9 ГЭК 
(не позднее 
указанной 

даты)

Официальный 
день 

объявления 
результатов 

ГИА-9 на 
региональном 

уровне(не 
позднее 

указанной 
даты)

Прием апелляций о 
несогласии с 

выставленными 
баллами

Рассмотрение апелляций 
о несогласии с 

выставленными 
баллами

Утверждение
ГЭК 

результатов 
апелляции о 
несогласии с 

выставленными 
баллами (не 

позднее 
указанной 

даты)
Иностранные языки 21.05 (ср)

22.05 (чт)
02.06 (пн) 04.06 (ср) 05.06 (чт) - 06.06 (пт) 09.06 (пн) - 10.06 (вт) 16.06 (пн)

Биология, 
Обществознани е, 

Информатика, 
Химия

26.05 (пн) 06.06 (пт) 10.06 (вт)

11.06 (ср), 16.06 (пн) 17.06 (вт) - 18.06 (ср) 23.06 (пн)

География, Физика 
История, Химия

29.05 (чт) 09.06 (пн) 11.06 (ср) 16.06 (пн) - 17.06 (вт) 18.06 (ср) - 19.06 (чт) 25.06 (ср)

Математика 03.06 (вт) 16.06 (пн) 18.06 (ср) 19.06 (чт)-20.06 (пт) 23.06 (пн) - 24.06 (вт) 30.06 (пн)
География, 

Обществознание, 
Информатика

06.06 (пт) 17.06 (вт) 19.06 чт)
20.06 (пт), 23.06 (пн)

24.06 (вт)-25.06 (ср) 01.07 (вт)

Русский язык
09.06 (пн) 20.06 (пт) 24.06 (вт)

25.06 (ср) - 26.06 (чт) 27.06 (пт), 30.06 (пн) 07.07 (пн)

Биология, Литература, 
Информатика, 

Физика
16.06 (пн) 27.06 (пт) 01.07 (вт) 02.07 (ср)-03.07 (чт) 04.07 (пт), 07.07 (пн) 14.07 (пн)

Резерв
Русский язык 26.06 (чт) 02.07 (ср) 04.07 (пт) 07.07 (пн)-08.07 (вт) 09.07(ср)-10.07 (чт) 16.07 (ср)


